Página 7   13 de Abril de 2020 Nº 27.729Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

<BEGIN:1158623:7>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de tintas e materiais
para pintura para serem utilizados na manutenção de prédios da ad-
ministração Pública Municipal de Marcelândia-Mt. ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 27/04/2020 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.
mt.gov.br.

Marcelândia/MT, em 08 de abril de 2020.
Raphaella Espíndola Benício

Pregoeira Oficial
Publique-se
<END:1158623:7>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1158620:7>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o Nº 019/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de
preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, Suplementos
Alimentares e Materiais de Consumo para Manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 29/04/2020 às 09h. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br : Ícone:
Editais Online.

Nova Canaã do Norte/MT, em 09 de Abril de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1158620:7>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1158589:7>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/2020

O Ordenador de Despesas/Prefeito Municipal de Nova Maringá/MT, por
intermédio da Equipe de Pregão portaria 101/2020, torna público para
conhecimento de todos que o certame acima especificado, cuja sessão de
habilitação e abertura de propostas ocorreria em 24/03/2020, às 14h:00min,
onde o mesmo foi SUSPENSO, por causa do surto da pandemia do
COVID-19, conforme publicações nos meios oficiais.
Após tomadas as devidas medidas para contenção desta pandemia, e a
preparação do ambiente para a realização da sessão, tornamos público a
sua REABERTURA, que ocorrerá no dia 24 de Abril de 2020, 13h00min(ho-
rário de Cuiabá/MT), em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet,
nº 50E, Centro, em Nova Maringá/MT, reiterando todos os termos do edital,
cujo OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE INTEGRADO COM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E CUSTOMIZAÇÕES PARA A
ÁREA DE GESTÃO EM SAÚDE PUBLICA MUNICIPAL PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DE NOVA MARINGÁ
- MT, conforme especificações e quantidades descritas no Presente Termo
de Referência, TIPO: Menor Preço por Lote.
O edital do pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados
junto a comissão permanente de licitação no endereço supra citado, site
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail: licitacao@
novamaringa.mt.gov.br

OBS: Os representante da licitante interessada no objeto citado à cima
e ouvintes que desejam participar da sessão deveram comparecer no
endereço supracitado com antecedência mínima de 1(uma) hora do horário
estipulado para recebimento e abertura das documentações e proposta
para realização de triagem pela equipe de Saúde do município em razão
ao COVID-19.

Nova Maringá - MT, 08 de Abril de 2020.

ROSIMEIRE SILVA SOUZA
Pregoeira Port. 101/2020

<END:1158589:7>

<BEGIN:1158592:7>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA PREGÃO
PRESENCIAL Nº 003/2020-REGISTRO DE PREÇO

O Ordenador de Despesas/Prefeito Municipal de Nova Maringá/MT, por
intermédio da Equipe de Pregão portaria 047/2020, torna público para
conhecimento de todos que o certame acima especificado, cuja sessão de
habilitação e abertura de propostas ocorreria em 24/03/2020, às 08h:00min,
onde o mesmo foi SUSPENSO, por causa do surto da pandemia do
COVID-19, conforme publicações nos meios oficiais.

Após tomadas as devidas medidas para contenção desta pandemia,
e a preparação do ambiente para a realização da sessão, tornamos
público a sua REABERTURA, que ocorrerá no dia 24 de Abril de 2020,
08h00min(horário de Cuiabá/MT), em sua sede situada na Av. Amos
Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro, em Nova Maringá/MT, reiterando
todos os termos do edital, cujo OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM SERVIÇOS DE ANÁLISES FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGI-
CAS E DE OUTORGA EM AMOSTRAS DE ÁGUA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, conforme
especificações e quantidades descritas no Presente Termo de Referência,
TIPO: Menor Preço por Item.

O pregão presencial encontra-se disponível aos interessados junto à
comissão permanente de licitação no endereço supracitado e site http://
www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

OBS: Os representante da licitante interessada no objeto citado à cima
e ouvintes que desejam participar da sessão deveram comparecer no
endereço supracitado com antecedência mínima de 1(uma) hora do horário
estipulado para recebimento e abertura das documentações e proposta
para realização de triagem pela equipe de Saúde do município em razão
ao COVID-19.

Nova Maringá - MT, 08 de abril de 2020.

ADRIANA DOS SANTOS AGUILAR
PREGOEIRA, PORTARIA 47/2020

<END:1158592:7>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1158609:7>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2018 - DATA
20/02/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
UBIRATÃ - MT - CONTRATADO: FORGOV CONSULTORIA E CONTABI-
LIDADE LTDA-ME - CNPJ: 20.936.958/0001-04 - OBJETO: ADITAR AS
CLÁUSULAS QUARTA (ITEM 4.1) E QUINTA (ITEM 5.1) QUANTO AO
VALOR E VIGENCIA - VALOR: R$ 95.000,00(NOVENTA E CINCO MIL
REAIS) - VIGENCIA: 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
087/2019 - DATA 08/04/2020 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO MEDIANTE ACRÉSCIMO NO VALOR DO
ITEM 98, 103 E 105 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO:
RINALDI & COGO LTDA - CPNJ: 07.269.677/0001-79- VALOR ATUAL
ITEM 98 R$ 30,85,ITEM 103 R$ 31,39 E ITEM 105 R$ 31,39.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1158609:7>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1158616:7>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO, DE REDE DE ABAS-
TECIMENTO DE ÁGUA NA COMUNIDADE RURAL DENOMINADA
BANCO DA TERRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL.
Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 20/04/2.020, às 9h00 (horário
de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes 29/04/2.020, às 9h00
(horário de Brasília), a integra da retificação encontra-se disponível a todos
interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados
em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT